
                  Spirála, Ústecký kraj, z. s. 
                    K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem 

 IČ 68954221, tel 472743835 
 www.spirala-ul.cz 

 
 
 

Krajský úřad 
Odbor sociálních věcí 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 
 
V Ústí nad Labem dne 30. 10. 2023 
 
 

 
 

Žádost o převod finančních prostředků mezi službami 
 
 
Vážení, 
 
dovolujeme si Vás tímto požádat o schválení převodu části finančních prostředků 
z poskytnutých dotací ze smlouvy č. 23/SML0223/SoPD/SV a všech dodatků a to následovně: 
 

a) 160.000,- Kč ze služby odborné sociální poradenství, identifikátor 9736016 na službu 
krizové pomoci – Centrum krizové intervence, identifikátor 9381472. 
 

b) 65.000,- ze služby krizové pomoci – TRIANGL krizové centrum pro děti a nedospělé, 
identifikátor 9886524 na službu krizové pomoci – Centrum krizové intervence, 
identifikátor 9381472. 

 
V případě vyhovění naší žádosti bude financování jednotlivých služeb následující: 
 

a) Odborné sociální poradenství – poskytnutá dotace 192.900,- Kč 
b) TRIANGL – krizové centrum pro děti a nedospělé – poskytnutá dotace 529.000,- Kč 
c) Centrum krizové intervence – poskytnutá dotace 4.572.800,- Kč 

 
K této žádosti přikládáme formuláře hlášení změn, kde je přiložen nákladový rozpočet 
s upraveným čerpáním vč. odůvodnění požadovaných přesunů financí. 
 
Děkujeme za vyhovění naší žádosti. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Martina Vojtíšková 
Statutární zástupkyně 
 
 

PŘÍLOHA č. 20



Příloha č. 3 Metodiky

Region

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Pověření

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle z. č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby Pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

projekty@spirala-ul.cz

Statutární orgán

Datum:

30.10.2023

Spirála, Ústecký kraj, z.s.

Formulář hlášení změn
Údaje o poskytovateli sociální služby*

členění dle SPRSS (1-9)

68954221

Ing. Gabriela Bardounová 472743835

159

23/SML0223/SoPD/SV

9381472

krizová pomoc

ambulantní, pobytová, terénní

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro jednotlivé změny o poskytovateli nebo sociální
službě ve složení:

1. hlášení zdrojů, změny bankovního účtu, termín zahájení realizace sociální služby  
2. změna v nákladovém rozpočtu

V záložkách poskytovatel vyplní pouze ty kolonky, kterých se změna týká. Pokud poskytovatel mění rozpočet
dotace, vyplní celou tabulku záložky.

Jméno: Telefon:

Jméno: Podpis:

Mgr. Martina Vojtíšková

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.



Název organizace:
IČ:

Název služby:

Druh služby: odborné sociální poradenství

Registrační číslo služby: 9736016

2. 3. 4. 5

Požadavek na položkové 
čerpání celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná dotace (ze 
Žádosti) v Kč

Poskytnutá dotace ÚK  na 
základě Smlouvy o 

poskytnutí dotace v Kč 

Aktualizované 
čerpání v Kč

457 000 418 000 352 900 192 900
druh 361 500 325 500 259 900 102 900
položka 325 000 292 500 236 900 97 900
položka 0 0 0 0
položka 33 000 30 000 20 000 2 000
položka 3 500 3 000 3 000 3 000

95 500 92 500 93 000 90 000
druh 5 000 4 000 4 000 4 000
položka 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0 0 0
položka 2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 5 000 4 000 4 000 4 000
druh 0 0 0 0
druh 5 000 4 000 4 500 4 500
druh 0 0 0 0
druh 5 000 4 500 4 500 4 500
druh 80 500 80 000 80 000 77 000
položka 2.6.1. Energie 15 000 15 000 15 000 15 000
položka 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 20 000 20 000 20 000 20 000
položka 2.6.3. Nájemné 20 000 20 000 20 000 20 000
položka 2.6.4. Právní a ekonomické služby 15 000 15 000 15 000 15 000
položka 2.6.5. Školení a kurzy 5 000 5 000 5 000 2 000
položka 2.6.6. Opravy a udržování 0 0 0 0
položka 2.6.7. Cestovní náhrady 500 0 0 0
položka 2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.10. Jiné 5 000 5 000 5 000 5 000
druh 0 0 0 0
druh 0 0 0 0

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:
Mgr. Martina Vojtíšková

2.4. Pohonné hmoty
2.5. Jiné spotřebované nákupy

Místo a datum:  
V Ústí nad Labem, 30.10.2023

2.8. Ostatní náklady

Částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na výdaje v souvislosti s reformou psychiatrické péče, která nesmí být 
podkročena. (v Kč)

Minimální částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy a jejich navýšení, která nesmí být podkročena (v Kč)

1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

2.1. Dlouhodobý majetek
PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

Odůvodnění změny rozpočtu: Žádáme tímto o přesun finanční částky ve výši 160.000,- Kč ze služby odborné sociální poradenství, registrační číslo služby 9736016, na službu krizová pomoc - Centrum krizové intervence, registrační číslo služby 9381472. Důvodem je:
1) Zajištění finančního posílení služby CKI, která je nedofinancována (po převodu financí cca 1.390.000,- Kč pod VP)
2) Nezajištění povinného kofinancování služby odborné sociální poradenství. Tato služba je financována pouze z prostředků města Ústí nad Labem a z tzv. malého dotačního titulu ÚK. Bohužel oba tyto dotační tituly mají klesající tendenci financování MK rok 2021 - 3860 Kč;  
rok 2022 - 1150 Kč  rok 2023 - 3210 Kč; Ústí nad Labem rok 2021 - 31720 Kč; rok 2022 - 29960 Kč; rok 2023 - 24770 Kč

Příloha č. 3 MetodikyZměna v nákladovém rozpočtu sociální služby

1.

Spirála, Ústecký kraj, z.s.
68954221

Odborné sociální poradenství

1.1. Pracovní smlouvy

2.3. Kancelářské potřeby
2.2. Potraviny

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

Druh finančních prostředků

2.7. Odpisy

2.6. Služby

1.2. Dohody o pracovní činnosti

Stránka 2 z 6



Název organizace:
IČ:

Název služby:

Druh služby: krizová pomoc

Registrační číslo služby: 9886524

2. 3. 4. 5

Požadavek na položkové 
čerpání celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná dotace (ze 
Žádosti) v Kč

Poskytnutá dotace ÚK  na 
základě Smlouvy o 

poskytnutí dotace v Kč 

Aktualizované 
čerpání v Kč

846 500 772 000 594 000 529 000
druh 722 000 660 500 482 500 439 500
položka 700 000 640 500 470 500 436 500
položka 0 0 0 0
položka 20 000 18 000 10 000 1 000
položka 2 000 2 000 2 000 2 000

124 500 111 500 111 500 89 500
druh 8 000 5 000 5 000 5 000
položka 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0 0 0
položka 2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 8 000 5 000 5 000 5 000
druh 0 0 0 0
druh 2 000 2 000 2 000 2 000
druh 500 500 500 500
druh 1 000 1 000 1 000 1 000
druh 113 000 103 000 103 000 81 000
položka 2.6.1. Energie 25 000 24 000 24 000 24 000
položka 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 8 000 7 000 7 000 7 000
položka 2.6.3. Nájemné 20 000 19 000 19 000 19 000
položka 2.6.4. Právní a ekonomické služby 13 500 12 000 12 000 12 000
položka 2.6.5. Školení a kurzy 5 000 4 500 4 500 4 500
položka 2.6.6. Opravy a udržování 1 000 0 0 0
položka 2.6.7. Cestovní náhrady 500 500 500 500
položka 2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 25 000 23 000 23 000 1 000
položka 2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.10. Jiné 15 000 13 000 13 000 13 000
druh 0 0 0 0
druh 0 0 0 0

Odůvodnění změny rozpočtu: Žádáme tímto o přesun finanční částky ve výši 65.000,- Kč ze služby krizová pomoc - TRIANGL krizové centrum pro děti a nedospělé, registrační číslo služby 9886524, na službu krizová pomoc - Centrum krizové intervence, registrační číslo 
služby 9381472. Důvodem je finanční posílení služby CKI, která je nedofinancována (po převodu cca 1.390.000,- Kč pod VP). Došlo k úsporám na mzdových prostředcích z důvodů nemocnosti.

Místo a datum:  
V Ústí nad Labem, 30. 10. 2023

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:
Mgr. Martina Vojtíšková

2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.7. Odpisy
2.8. Ostatní náklady

Minimální částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy a jejich navýšení, která nesmí být podkročena (v Kč)

Částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na výdaje v souvislosti s reformou psychiatrické péče, která nesmí být 
podkročena. (v Kč)

2.4. Pohonné hmoty

Druh finančních prostředků

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)
2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny
2.3. Kancelářské potřeby

1.

Změna v nákladovém rozpočtu sociální služby Příloha č. 3 Metodiky
Spirála, Ústecký kraj, z.s.
68954221

TRIANGL - krizové centrum pro děti a nedospělé

Stránka 3 z 6



Název organizace:
IČ:

Název služby:

Druh služby: krizová pomoc

Registrační číslo služby: 9381472

2. 3. 4. 5

Požadavek na položkové 
čerpání celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná dotace (ze 
Žádosti) v Kč

Poskytnutá dotace ÚK  na 
základě Smlouvy o 

poskytnutí dotace v Kč 

Aktualizované 
čerpání v Kč

5 642 500 5 185 500 4 347 800 4 572 800
druh 4 691 500 4 309 500 3 495 800 3 720 800
položka 4 439 000 4 081 000 3 307 300 3 307 300
položka 80 000 73 500 73 500 298 500
položka 157 500 140 000 100 000 100 000
položka 15 000 15 000 15 000 15 000

951 000 876 000 852 000 852 000
druh 40 000 38 000 35 000 35 000
položka 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0 0 0
položka 2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 40 000 38 000 35 000 35 000
druh 4 000 4 000 4 000 4 000
druh 22 000 20 000 20 000 20 000
druh 10 000 8 000 5 000 5 000
druh 55 000 48 000 48 000 48 000
druh 820 000 758 000 740 000 740 000
položka 2.6.1. Energie 120 000 120 000 120 000 120 000
položka 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 40 000 40 000 40 000 40 000
položka 2.6.3. Nájemné 270 000 270 000 270 000 270 000
položka 2.6.4. Právní a ekonomické služby 80 000 80 000 80 000 80 000
položka 2.6.5. Školení a kurzy 40 000 40 000 40 000 40 000
položka 2.6.6. Opravy a udržování 45 000 38 000 20 000 20 000
položka 2.6.7. Cestovní náhrady 25 000 20 000 20 000 20 000
položka 2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.10. Jiné 200 000 150 000 150 000 150 000
druh 0 0 0 0
druh 0 0 0 0

Odůvodnění změny rozpočtu: Žádáme o přesun finančních prostředků ze služby odborné sociální poradenství, ID 9736016 ve výši 160.000,- Kč a ze služby TRIANGL - krizové centrum pro děti a nedospělé, ID 9886524 
ve výši 65.000,- Kč, na službu Centra krizové intervence, ID 9381472 a to z důvodu nedofinancování této služby, která je po převodu financí cca 1.390.000,- Kč pod vyrovnávací platbou.

Místo a datum:  
V Ústí nad Labem, 30.10.2023

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:
Mgr. Martina Vojtíšková

2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.7. Odpisy
2.8. Ostatní náklady

Minimální částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy a jejich navýšení, která nesmí být podkročena (v Kč)

Částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na výdaje v souvislosti s reformou psychiatrické péče, která nesmí být 
podkročena. (v Kč)

2.4. Pohonné hmoty

Druh finančních prostředků

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)
2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny
2.3. Kancelářské potřeby

1.

Změna v nákladovém rozpočtu sociální služby Příloha č. 3 Metodiky
Spirála, Ústecký kraj, z.s.
68954221

Centrum krizové intervence

Stránka 4 z 6



Název organizace:
IČ:

Název služby:

Druh služby: telefonická krizová pomoc

Registrační číslo služby: 1901964

2. 3. 4. 5

Požadavek na položkové 
čerpání celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná dotace (ze 
Žádosti) v Kč

Poskytnutá dotace ÚK  na 
základě Smlouvy o 

poskytnutí dotace v Kč 

Aktualizované 
čerpání v Kč

3 292 750 2 958 600 2 559 700 2 559 700
druh 2 997 750 2 692 600 2 293 700 2 293 700
položka 2 692 000 2 422 600 2 098 700 2 098 700
položka 75 750 70 000 70 000 70 000
položka 225 000 195 000 120 000 120 000
položka 5 000 5 000 5 000 5 000

295 000 266 000 266 000 266 000
druh 20 000 15 000 15 000 15 000
položka 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0 0 0
položka 2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 20 000 15 000 15 000 15 000
druh 0 0 0 0
druh 5 000 4 500 4 500 4 500
druh 1 000 500 500 500
druh 5 000 4 500 4 500 4 500
druh 264 000 241 500 241 500 241 500
položka 2.6.1. Energie 85 000 80 000 80 000 80 000
položka 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 35 000 32 000 32 000 32 000,00
položka 2.6.3. Nájemné 50 000 48 000 48 000 48 000
položka 2.6.4. Právní a ekonomické služby 30 000 27 000 27 000 27 000
položka 2.6.5. Školení a kurzy 5 000 5 000 5 000 5 000
položka 2.6.6. Opravy a udržování 3 000 2 000 2 000 2 000,00
položka 2.6.7. Cestovní náhrady 1 000 500 500 500
položka 2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.10. Jiné 55 000 47 000 47 000 47 000,00
druh 0 0 0 0
druh 0 0 0 0

Odůvodnění změny rozpočtu: 

Místo a datum:  
Ústí nad Labem, 30. 10. 2023

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:
Mgr. Martina Vojtíšková

2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.7. Odpisy
2.8. Ostatní náklady

Minimální částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy a jejich navýšení, která nesmí být podkročena (v Kč)

Částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na výdaje v souvislosti s reformou psychiatrické péče, která nesmí být 
podkročena. (v Kč)

2.4. Pohonné hmoty

Druh finančních prostředků

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)
2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny
2.3. Kancelářské potřeby

1.

Změna v nákladovém rozpočtu sociální služby Příloha č. 3 Metodiky
Spirála, Ústecký kraj, z.s.
68954221

Linka pomoci

Stránka 5 z 6



Název organizace:
IČ:

Název služby:

Druh služby: intervenční centra

Registrační číslo služby: 9031562

2. 3. 4. 5

Požadavek na položkové 
čerpání celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná dotace (ze 
Žádosti) v Kč

Poskytnutá dotace ÚK  na 
základě Smlouvy o 

poskytnutí dotace v Kč 

Aktualizované 
čerpání v Kč

7 473 500 2 481 600 2 179 100 2 179 100
druh 6 207 500 1 897 100 1 594 600 1 594 600
položka 5 599 500 1 680 200 1 439 200 1 439 200
položka 158 000 47 400 47 400 47 400
položka 434 000 161 500 100 000 100 000
položka 16 000 8 000 8 000 8 000

1 266 000 584 500 584 500 584 500
druh 40 000 15 000 15 000 15 000
položka 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0 0 0 0
položka 2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 40 000 15 000 15 000 15 000
druh 5 000 2 500 2 500 2 500
druh 45 000 15 000 15 000 15 000
druh 27 500 12 000 12 000 12 000
druh 56 000 25 000 25 000 25 000
druh 1 092 500 515 000 515 000 515 000
položka 2.6.1. Energie 220 000 150 000 150 000 150 000
položka 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 50 000 30 000 30 000 30 000
položka 2.6.3. Nájemné 475 000 200 000 200 000 200 000
položka 2.6.4. Právní a ekonomické služby 85 000 40 000 40 000 40 000
položka 2.6.5. Školení a kurzy 35 000 20 000 20 000 20 000
položka 2.6.6. Opravy a udržování 20 000 5 000 5 000 5 000
položka 2.6.7. Cestovní náhrady 27 500 10 000 10 000 10 000
položka 2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 0 0
položka 2.6.10. Jiné 180 000 60 000 60 000 60 000
druh 0 0 0 0
druh 0 0 0 0

1.

Změna v nákladovém rozpočtu sociální služby Příloha č. 3 Metodiky
Spirála, Ústecký kraj, z.s.
68954221

Intervenční centrum, Ústecký kraj

2.4. Pohonné hmoty

Druh finančních prostředků

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)
2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny
2.3. Kancelářské potřeby

Odůvodnění změny rozpočtu: 

Místo a datum:  
Ústí nad Labem, 30. 10. 2023

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:
Mgr. Martina Vojtíšková

2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.7. Odpisy
2.8. Ostatní náklady

Minimální částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy a jejich navýšení, která nesmí být podkročena (v Kč)

Částka z poskytnuté dotace ÚK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na výdaje v souvislosti s reformou psychiatrické péče, která nesmí být 
podkročena. (v Kč)

Stránka 6 z 6




